V. CUADRO RESUMEN

OBJETIVO LINEA DE SUBVENCION DIRECCION | PROGRAMA | 2025 | 2026 | 2027 | 2028

Objetivo estratégico 1.- Fomento de una movilidad sostenible y segura
Asociacion para el Estudio de la ,

1.1 Informar y sensibilizar al alumnado Lesion Medulalz' Espinal (AESLEME) Trafico 2221 45000,00 € 45000,00 € 45000,00 € 45000,00 €
de los centros educativos en prevencion
de accidentes de trafico
1.2 Reconocer la relacion entre la toma
de decisiones y la asuncion del riesgo e
identificar ~ comportamientos  que Fundacion Batetik Trafico 2221 45.000,00 €] 45.000,00 €[ 45.000,00 €[ 45.000,00 €
prevengan 0 minimicen las
consecuencias de un siniestro vial
Objetivo estratégico 2.- Fomento del estudio y de la investigacion criminoldgica
2.1 Mejorar el conocimiento, la
prevencién y la erradicacion de los
delitos de odio, puesto que su )
erradicacion es directamente| Y V-EHU, Catedra UNESCO de Coordinacion de
proporcional al desarrollo e Derechos Hl}mz.mos y Poderes Seguridad 2223 30.000,00 €] 30.000,00 €] 30.000,00 €] 30.000,00 €
implantacion de los wvalores de Poblicos
igualdad, tolerancia, convivencia y
respeto, a la que toda sociedad
democratica avanzada aspira
2.2 Desarrollar una investigacion que
persigue conseguir una implementacion UPV-EHU. Instituto Vasco de
prictica de los  resultados que se|  criminologia / Kriminologiaren Ertzaintza 2223 125.000€|  125.000€| 125.000€| 125000 €
obtengan en el ambito de la seguridad| g\ ckal Institutua (IVAC-KREI)
objetiva 'y subjetiva desde una
perspectiva criminolégica y
victimologica en la CAE

Objetivo estratégico 3.- Fomento y promocion de la participacion deportiva del personal de la Ertzaintza en juegos de policias y bomberos.




3.1 Promocionar la imagen positiva de
la Ertzaintza tanto dentro de la
Comunidad Autonoma de FEuskadi
como fuera de la misma, asi como
promocionar los valores propios de las
competiciones deportivas y de la
actividad deportiva, que contribuye a
un mejor mantenimiento de las
condiciones fisicas Optimas para el
desempefio de la labor profesional

Ayudas al personal deportista de la
Ertzaintza que participe en los Juegos
de Policias y Bomberos

Recursos Humanos

2223

20.000 €

20.000 €

20.000 €

20.000 €

Objetivo estratégico 4 .- Prevencion de los riesgos derivados de la violencia doméstica, intrafamiliar, de género y machista

4.1 Ampliar el conocimiento de las
circunstancias en las que se produce la
violencia doméstica, intrafamiliar, de
género y machista, calcular el nivel de
riesgo de sufrir este tipo de violencia
asociado a cada victima, y adoptar las
medidas policiales de proteccion
adecuadas a las necesidades especificas
de cada victima con el objeto de evitar
que se produzca

UPV-EHU, Departamento de
Psicologia Social

Ertzaintza

2223

125.000 €

120.000 €

95.000 €

95.000 €

Objetivo estratégico 5.- Fomento y promocion de la participacion voluntaria de la ciudadania en el sistema vasco de atencion de emergencias

5.1 Fomento de la participacion
voluntaria de la ciudadania en el
sistema vasco de atencién de
emergencias.

Comité Autonoémico de Cruz Roja en
el Pais Vasco

Atencion de Emergencias
y Meteorologia

2231

484.100 €

484.100 €

484.100 €

484.100 €

5.2 Fomento de la participacién
voluntaria de la ciudadania en el
sistema vasco de atenciébn de
emergencias.

Federacion Euskal-DY A

Atencion de Emergencias
y Meteorologia

2231

205.000 €

205.000 €

205.000 €

205.000 €

5.3 Fomento de la participacion
voluntaria de la ciudadania en el
sistema vasco de atencion de
emergencias.

Grupo del Perro de Salvamento de
Euskadi

Atencidon de Emergencias
y Meteorologia

2231

36.000 €

36.000 €

36.000 €

36.000 €

54 Fomento de la participacion
voluntaria de la ciudadania en el
sistema vasco de atencion de
emergencias.

Unidn de Espeledlogos Vascos

Atencidon de Emergencias
y Meteorologia

2231

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

5.5 Fomento de la participacion
voluntaria de la ciudadania en el
sistema vasco de atencion de
emergencias.

Federacion Vasca de Montafia

Atencion de Emergencias
y Meteorologia

2231

25.000 €

25.000 €

25.000 €

25.000 €




Objetivo estratégico 6.- Atencion de los gastos de funcionamiento ordinario de los partidos politicos con representacion en el Parlamento Vasco

6.1 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones mno resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario de
Euzko Alderdi Jeltzalea-Patido
Nacionalista Vasco.

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

1.646.318 €

1.646.318 €

1.646.318 €

afio electoral

6.2 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no  incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones no resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario de
Euskal Herria Bildu

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

1.560.697 €

1.560.697 €

1.560.697 €

afio electoral

6.3 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones no resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario
del Partido Socialista de
Euskadi/Euskadiko Ezkerra

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

687.955 €

687.955 €

687.955 €

afio electoral

6.4 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones no resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario
del Partido Popular

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

431.502 €

431.502 €

431.502 €

afio electoral




6.5 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones no resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario de
la Coalicion Electoral Sumar.

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

124.905 €

124.905 €

124.905 €

afio electoral

6.6 Establecer garantias y medios para
que el sistema de financiacion de los
partidos  politicos no incorpore
elementos de distorsion entre la
voluntad popular y el ejercicio del
poder politico, de forma que la libertad
de los partidos politicos en el ejercicio
de sus atribuciones mno resulte
perjudicada

Gastos de funcionamiento ordinario de
Vox

Régimen Juridico,
Servicios y Procesos
Electorales

4611

84.353 €

84.353 €

84.353 €

afio electoral

Objetivo estratégico 7 .- Fomento de la investigacion océano-Meteoroldgica

7.1 Investigacion destinada a obtener
informacion océano-meteorologica a
través de las plataformas ubicadas en el
medio marino litoral

Fundacion AZTI

Atencion de Emergencias
y Meteorologia

5512

195.000 €

195.000 €

195.000 €

195.000 €

Objetivo estratégico 8.- Prevencion de los riesgos derivados de las adicciones al juego

8.1 Provision de contenidos para el
Observatorio Vasco del Juego, que
tiene por objeto el estudio y analisis
permanente del juego en Euskadi,
con el fin de proporcionar a la
Autoridad Reguladora del Juego en
Euskadi una vision de conjunto del
fenomeno a la hora de implementar
sus politicas publicas.

UPV/EHU. Proyectos de investigacion
de interés para el Observatorio Vasco
del Juego

Juego y Espectaculos

6113

100.000 €

100.000 €

100.000 €

100.000 €

8.2 Contribuir al sostenimiento de las
actividades de  informaciéon y
prevencion universal de las conductas
peligrosas y problematicas con relacion
al juego, dirigidas, entre otros, a
menores de edad, jovenes 'y
adolescentes, familias y a la comunidad
educativa

Ayudas a entidades sin animo de lucro
para el desarrollo de actividades de
informacion y prevencion universal

del juego Patologico

Juego y Espectaculos

6113

100.000 €

100.000 €

100.000 €

100.000 €




	Hoja1

