

V. CUADRO RESUMEN

3.1 Promocionar la imagen positiva de la Ertzaintza tanto dentro de la Comunidad Autónoma de Euskadi como fuera de la misma, así como promocionar los valores propios de las competiciones deportivas y de la actividad deportiva, que contribuye a un mejor mantenimiento de las condiciones físicas óptimas para el desempeño de la labor profesional	Ayudas al personal deportista de la Ertzaintza que participe en los Juegos de Policías y Bomberos	Recursos Humanos	2223	20.000 €	20.000 €	20.000 €	20.000 €
---	---	------------------	------	----------	----------	----------	----------

Objetivo estratégico 4.- Prevención de los riesgos derivados de la violencia doméstica, intrafamiliar, de género y machista

4.1 Ampliar el conocimiento de las circunstancias en las que se produce la violencia doméstica, intrafamiliar, de género y machista, calcular el nivel de riesgo de sufrir este tipo de violencia asociado a cada víctima, y adoptar las medidas policiales de protección adecuadas a las necesidades específicas de cada víctima con el objeto de evitar que se produzca	UPV-EHU, Departamento de Psicología Social	Ertzaintza	2223	125.000 €	120.000 €	95.000 €	95.000 €
---	--	------------	------	-----------	-----------	----------	----------

Objetivo estratégico 5.- Fomento y promoción de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias

5.1 Fomento de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias.	Comité Autonómico de Cruz Roja en el País Vasco	Atención de Emergencias y Meteorología	2231	484.100 €	484.100 €	484.100 €	484.100 €
5.2 Fomento de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias.	Federación Euskal-DYA	Atención de Emergencias y Meteorología	2231	205.000 €	205.000 €	205.000 €	205.000 €
5.3 Fomento de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias.	Grupo del Perro de Salvamento de Euskadi	Atención de Emergencias y Meteorología	2231	36.000 €	36.000 €	36.000 €	36.000 €
5.4 Fomento de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias.	Unión de Espeleólogos Vascos	Atención de Emergencias y Meteorología	2231	15.000 €	15.000 €	15.000 €	15.000 €
5.5 Fomento de la participación voluntaria de la ciudadanía en el sistema vasco de atención de emergencias.	Federación Vasca de Montaña	Atención de Emergencias y Meteorología	2231	25.000 €	25.000 €	25.000 €	25.000 €

Objetivo estratégico 6.- Atención de los gastos de funcionamiento ordinario de los partidos políticos con representación en el Parlamento Vasco							
6.1 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario de Euzko Alderdi Jeltzalea-Patido Nacionalista Vasco.	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	1.646.318 €	1.646.318 €	1.646.318 €	año electoral
6.2 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario de Euskal Herria Bildu	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	1.560.697 €	1.560.697 €	1.560.697 €	año electoral
6.3 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario del Partido Socialista de Euskadi/Euskadiko Ezkerra	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	687.955 €	687.955 €	687.955 €	año electoral
6.4 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario del Partido Popular	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	431.502 €	431.502 €	431.502 €	año electoral

6.5 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario de la Coalición Electoral Sumar.	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	124.905 €	124.905 €	124.905 €	año electoral
6.6 Establecer garantías y medios para que el sistema de financiación de los partidos políticos no incorpore elementos de distorsión entre la voluntad popular y el ejercicio del poder político, de forma que la libertad de los partidos políticos en el ejercicio de sus atribuciones no resulte perjudicada	Gastos de funcionamiento ordinario de Vox	Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales	4611	84.353 €	84.353 €	84.353 €	año electoral
Objetivo estratégico 7 .- Fomento de la investigación océano-Meteorológica							
7.1 Investigación destinada a obtener información océano-meteorológica a través de las plataformas ubicadas en el medio marino litoral	Fundación AZTI	Atención de Emergencias y Meteorología	5512	195.000 €	195.000 €	195.000 €	195.000 €
Objetivo estratégico 8.- Prevención de los riesgos derivados de las adicciones al juego							
8.1 Provisión de contenidos para el Observatorio Vasco del Juego, que tiene por objeto el estudio y análisis permanente del juego en Euskadi, con el fin de proporcionar a la Autoridad Reguladora del Juego en Euskadi una visión de conjunto del fenómeno a la hora de implementar sus políticas públicas.	UPV/EHU. Proyectos de investigación de interés para el Observatorio Vasco del Juego	Juego y Espectáculos	6113	100.000 €	100.000 €	100.000 €	100.000 €
8.2 Contribuir al sostenimiento de las actividades de información y prevención universal de las conductas peligrosas y problemáticas con relación al juego, dirigidas, entre otros, a menores de edad, jóvenes y adolescentes, familias y a la comunidad educativa	Ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades de información y prevención universal del juego Patológico	Juego y Espectáculos	6113	100.000 €	100.000 €	100.000 €	100.000 €